

SamSoc ApS
CVR-nr. 29154783

Årsrapport 2011/12

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31.03.2013.

Dirigent

Navn: Jan Børjesson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2011/12	11
Balance pr. 31.10.2012	12
Egenkapitalopgørelse for 2011/12	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SamSoc ApS
Sindalsvej 42
8240 Risskov

CVR-nr.: 29154783
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.11.2011 - 31.10.2012

Telefon: 86 10 31 00
Hjemmeside: www.samsoc.dk
E-mail: samsoc@samsoc.dk

Bestyrelse

Jan Godballe Børjesson, formand
Jan Jakob Bech Hansen
Claus Gregers Junge
Jimmy Olsen

Direktion

Claus Gregers Junge, administrerende direktør
Jan Jakob Bech Hansen

Bank

Jyske Bank

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Arosgaarden, Åboulevarden 31
8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære forretningsområder er salg af innovative læringsmiljøer til skoler, daginstitutioner, hospitaler, handelsfagskoler m.m. Større Idrætsrekvisitter til offentlige anlæg samt mindre idrætsrekvisitter til skoler, foreninger og daginstitutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.949 t. kr., hvilket isoleret set er utilfredsstillende.

Underskuddet kommer ovenpå 4 år med positive resultater. Årsagerne til dette skal primært findes i strategiske investeringer i innovation og organisation. Selskabet har således i årets løb investeret betydeligt i at bringe nye produkter til eksisterende og til nye markedssegmenter, ligesom salgsorganisationen og den økonomiske ledelse er udvidet i årets løb.

Året har resulteret i en vækst i omsætningen på 25% og det er samtidig lykkedes selskabet at forbedre bruttoavancen. Dette giver samlet set et positivt udgangspunkt for fremtiden.

Som følge af de i indeværende regnskabsår foretagne investeringer er forventningerne til 2012/2013 positive, med en forventet overskudsgrad på 6-8 %.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er efter ledelsens opfattelse ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har efter ledelsens opfattelse ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2011/12

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.627.615	6.809.645
Personaleomkostninger	2	(8.906.355)	(5.858.576)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(505.283)</u>	<u>(226.529)</u>
Driftsresultat		(1.784.023)	724.540
Andre finansielle indtægter		38.942	42.584
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(856.621)</u>	<u>(492.363)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.601.702)	274.761
Skat af ordinært resultat	5	<u>653.195</u>	<u>(77.426)</u>
Årets resultat		<u>(1.948.507)</u>	<u>197.335</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.948.507)</u>	<u>197.335</u>
		<u>(1.948.507)</u>	<u>197.335</u>

Balance pr. 31.10.2012

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.707.706	962.466
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.707.706</u>	<u>962.466</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		338.224	164.966
Indretning af lejede lokaler		9.170	17.657
Materielle anlægsaktiver	7	<u>347.394</u>	<u>182.623</u>
Andre tilgodehavender		366.000	340.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>366.000</u>	<u>340.000</u>
Anlægsaktiver		<u>2.421.100</u>	<u>1.485.089</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.682.612	2.232.166
Forudbetalinger for varer		90.244	76.000
Varebeholdninger		<u>2.772.856</u>	<u>2.308.166</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.914.880	2.543.746
Udskudt skat		1.150.749	497.554
Periodeafgrænsningsposter		181.510	117.251
Tilgodehavender		<u>5.247.139</u>	<u>3.158.551</u>
Likvide beholdninger		<u>896</u>	<u>305</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.020.891</u>	<u>5.467.022</u>
Aktiver		<u>10.441.991</u>	<u>6.952.111</u>

Balance pr. 31.10.2012

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(3.574.037)</u>	<u>(1.625.530)</u>
Egenkapital		<u>(3.449.037)</u>	<u>(1.500.530)</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>1.668.164</u>	<u>1.696.540</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.668.164</u>	<u>1.696.540</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		7.223.500	3.927.619
Modtagne forudbetalinger fra kunder		90.567	126.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.989.825	1.367.881
Anden gæld		<u>1.918.972</u>	<u>1.333.656</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.222.864</u>	<u>6.756.101</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.891.028</u>	<u>8.452.641</u>
Passiver		<u>10.441.991</u>	<u>6.952.111</u>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2011/12

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.625.530)	(1.500.530)
Årets resultat	0	(1.948.507)	(1.948.507)
Egenkapital ultimo	125.000	(3.574.037)	(3.449.037)

Noter

1. Going concern

Selskabets resultat har ikke indfriet forventningerne og anses for utilfredsstillende. Ledelsen forventer, at selskabets kapitalforhold og likviditet afklares positivt med selskabets pengeinstitut, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	8.329.416	5.396.006
Pensioner	415.193	401.063
Andre omkostninger til social sikring	161.746	61.507
	<u>8.906.355</u>	<u>5.858.576</u>
	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>17</u>	<u>12</u>
	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	403.928	184.843
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	121.355	74.283
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(20.000)	(32.597)
	<u>505.283</u>	<u>226.529</u>
	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	162.848	191.224
Renteomkostninger i øvrigt	607.134	256.652
Øvrige finansielle omkostninger	86.639	44.487
	<u>856.621</u>	<u>492.363</u>
	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(653.195)	77.426
	<u>(653.195)</u>	<u>77.426</u>

Noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	
	kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.218.432
Tilgange		1.149.167
Kostpris ultimo		2.367.599
Af- og nedskrivninger primo		(255.966)
Årets afskrivninger		(403.927)
Af- og nedskrivninger ultimo		(659.893)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.707.706
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	502.525	36.710
Tilgange	286.127	0
Afgange	(113.300)	0
Kostpris ultimo	675.352	36.710
Af- og nedskrivninger primo	(337.560)	(19.053)
Årets afskrivninger	(112.868)	(8.487)
Tilbageførsel ved afgange	113.300	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(337.128)	(27.540)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	338.224	9.170

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret et løsøre pantebrev med virksomhedspant på nom. 6.500.000 kr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og udviklingsprojekter.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale omkring leasing af biler. Forpligtelsen udgør pr. 31.10.2012 1.167 t. kr. fordelt på 15 biler.

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende leje af lokaler, som er uopsigelig med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 300.000 kr.